平安证券股份有限公司关于

天津中环半导体股份有限公司关联交易的核查意见

平安证券股份有限公司(以下简称"平安证券"或"保荐机构")作为天津中环半导体股份有限公司(以下简称"中环股份"或"公司")2019年非公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,对中环股份增加2020年度日常关联交易预计进行了认真、审慎的核查,并发表了如下核查意见:

一、关联交易概述

根据公司实际经营情况、关联方变化情况和 2020 年度日常经营业务需要,拟新增公司及控股子公司与 MAXEON SOLAR TECHNOLOGIES, LTD.及其全资子公司 SunPower Systems Sar 等(以下统称"Maxeon公司")、晟博迩太阳能系统国际有限公司(英文名称: SunPower Systems International Limited,以下简称"晟博迩公司")发生的 2020 年度日常关联交易预计,向关联方销售产品及提供劳务,情况如下:

单位: 万元人民币

关联人	关联交 易内容	2020 年度预计 金额	截至本公告日已 发生关联交易金 额	上年发生 日常关联 交易金额
SunPower Systems International Limited	组件销 售	63,000.00	7,308.29	0.00
MAXEON SOLAR TECHNOLOGIES , LTD.及其全资子公司 SunPower Systems Sar 等	组件销 售	105,000.00	8,215.52	0.00

公司产品销售的价格依据市场行情,本着公平、公正、公允的原则确定,不得损害公司及全体股东的利益。



二、关联方基本情况

Sunpower Systems Sar 公司注册地在瑞士,是公司参股公司 MAXEON SOLAR TECHNOLOGIES, LTD.,(以下简称"MAXEON")全资子公司。MAXEON 注册地在新加坡,总股本 30,905,754 股,其中 Total Solar International SAS (法国道达尔集团旗下实施全球新能源战略的子公司) 持股 39.2034%,公司子公司中环新加坡投资发展私人有限公司(英文名称: ZHONGHUAN SINGAPORE INVESTMENT AND DEVELOPMENT PTE. LTD.) 持股 28.8480%,其他股东持股 31.9486%。

SunPower Systems International Limited (以下简称"SunPower Systems"), 注册地在香港, 注册资本 800 万美元, 其中公司通过子公司中环香港控股有限公司持股 20%、SUNPOWER ENERGY CORPORATION LIMITED 持股比例 80%。

三、本次关联交易的审批手续

公司第五届董事会第四十九次会议审议通过了《关于增加 2020 年度日常关联交易预计的议案》,关联董事已回避表决,独立董事对本次关联交易事项予以了事前认可,并发表了明确的同意意见。本次日常关联交易还需经公司 2020 年度第二次临时股东大会审议。

四、保荐机构的核查意见

平安证券通过查阅相关法律法规,董事会决议和独立董事意见,对公司日常 关联交易事项进行了核查。

经核查,平安证券认为:

- (一)上述日常关联交易系公司正常的生产经营活动,交易内容符合公司实际需要,遵循了公平、公正、公开的原则,交易定价公允合理,不存在损害公司及其他股东合法利益的情形;
- (二)上述日常关联交易的表决程序符合中国证监会、深圳证券交易所及公司的相关规定,关联董事在审议该关联交易时回避了表决;

- (三)上述日常关联交易已经公司独立董事认可并发表独立意见;
- (四)公司董事会同意上述日常关联交易作为公司 2020 年度第二次临时股 东大会审议事项。

综上, 平安证券对中环股份本次关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(此页无正文,为《	平安证券股份有限公司关于天津中环章	半导体股份有限公
司关联交易的核查意见》	之签章页)	

保荐代表人:		
	盛金龙	周 协

平安证券股份有限公司

2020年10月12日